
       昭栄商会エコキャップ取扱い総数　年度別　（1ｋｇ＝430個換算）

2012年度 2013年度 2014年度 2015年度 2016年度 2017年度 2018年度 2019年度 TOTAL

595万5,296個 9,557万2,740個 9,732万4,780個 7,414万0000個 1億3,581万7,440個 1億6,133万0,692個 2億5,249万8,838個 2億5,131万2,683個 10億7,395万2,469個

発行元：株式会社 昭栄商会

リニューアル!! エコキャップのお持ち込み・出荷・収集について

全地域の方共通

平日の9：00～16：30のお持ち込みまたは元払い出荷なら

事前連絡は不要でいつでも喜んでお預かりします！

各収集基地様ごとのキャップ寄付実績は ”NPO法人エコキャップ推進協会様のHP ”をご確認下さい。

きゃっぷりん はままつ 検索

き ゃ っ ぷ り ん レ タ ー
No.16 2020年 秋・冬号

キャップを集める人

まとめる人

リサイクルする人

みんなを”つなぐ”

おたよりだよ

コロナウイルスに負けないぞ！

※こちらのQRコードからも

ご覧いただけます

詳しいことは・・・エコキャップホームページをご覧ください♪

いつもエコキャップ運動にご協力頂き、ありがとうございます。

今年はコロナウイルスの流行に伴い、身の回りの環境が大きく変わってきていると思います。

エコキャップ運動につきましても、状況が変わりつつあり、現在静岡県内の受け入れ先が

弊社のみとなっております。おかげさまで引き続きエコキャップ運動にご協力いただいている

みなさまからたくさんのお問い合わせをいただいております。

引き続きエコキャップの受け入れは継続してまいりますが、依頼が集中してしまうこともあり

弊社トラックでの収集が難しくなってきてしまいました。

つきましては下記をご確認いただき、当てはまる方法にて手配をお願いいたします。

こんな時だからこそエコキャップ運動を盛り上げよう！

静岡県西部地域（主に浜松市）の方

45Lの袋で10袋以上お集まりであれば、エコキャップHPにある依頼書をFAXください。

ご連絡をいただいてからおよそ1週間以内にお引取りに伺います。

静岡県中部・東部地域の方

45Lの袋で20袋以上お集まりであれば、エコキャップHPにある依頼書をFAXください。

ご連絡をいただいてからおよそ1カ月以内にお引取りに伺います。

静岡県伊豆地域の方

申し訳ございませんが収集エリア外の為、お持ち込みまたは元払い出荷にてお願いします。

ご家庭で集めたエコキャップは、主に西部地域では“遠鉄ストアさん”や中部･東部地域では“静鉄ストアさん”

に収集基地として引き続きご協力いただいています！


